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Znane dotychczas łyżwy posiadają tę
wadę, że oś podłużna płyty, przylegają¬
cej do obuwia, nie przypada na linji na¬
cisku nogi, co wywołuje zaginanie i nie¬
pewne osadzenie nogi na łyżwie. Aby za¬
pobiec tej wadzie nadawano szczękom ze¬
wnętrznym większą długość, niż we¬
wnętrznym, aby podłużna oś płyty biego¬
wej była przesunięta ku wewnętrznej kra¬
wędzi podeszwy, lub też umieszczano
szczęki tak, iż ich oś podłużna była na¬
chylona pod pewnym kątem względem osi
podłużnej płyty biegowej. Ponieważ jed¬
nak kształty obuwia są rozmaite, nie moż¬
na było w ten sposób zapobiec wl zupełno¬
ści powyżej wymienionej wadzie.
Łyżwa według wynalazku umożliwia

regulowanie położenia płyty biegowej do¬
kładnie odpowiednio do nogi. W tym celu
szczęki przednie są osadzone na oddziel¬
nych śrubach, połączonych ze sobą zapo-
mocą mostku, przymocowanego do płyty
biegowej tak, iż śruby są przestawione
względem siebie. Dzięki temu osiąga się
regulowanie każdej szczęki oddzielnie od¬
powiednio do kształtu nogi względnie obu¬
wia.

Na rysunku uwidoczniony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia łyżwę w widoku zdołu, a fig. 2 —
w widoku zboku.

Do dolnej powierzchni płyty a przy¬
mocowany jest mostek b do śrub c, clf któ¬
re są przeprowadzone przez nagwintowa-



ne otwory występów d, d1 szczęk e, ev Na
śrubę d nasunięta jest nakrętka /. Jak wy¬
nika z rysunku, osie śrub c, c1 są przesta¬
wione względem siebie, podczas gdy osie
śrub g tylnych szczęk h znajdują się na
jednej linji. Każda ze szczęk tylnych jest
również przesuwana zapomocą oddzielnej
śruby.

Położenie szczęk względem obuwia re¬
guluje się tak długo, aż osiągnie się pew¬
ne osadzenie łyżwy, poczem zamocowuje
się szczękę e zapomocą nakrętki /. Wy¬
starczy więc każdorazowo jedynie regulo¬
wanie szczęki ev

Zastrzeżenie patentowe.

Łyżwa, znamienna tern, że szczęki (e,
e19 h) są osadzone na oddzielnych śrubach
(c, clf g), przyczem osie podłużne śrub
przednich (c, cx) są przestawione wzglę¬
dem siebie, a do ustalania położenia jed¬
nej ze szczęk przednich (e) służy nakrętka
(f), przylegająca do gwintowanego wystę¬
pu (d) szczęki.

Paweł Marticke.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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